企业性质：有限责任公司（国内合资）

统一社会信用代码：91310000593124497E

法定代表人：姚文平

住所：上海市虹口区吴淞路 218 号宝矿国际大厦 35 层

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监

会许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

4、光大保德信基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（中外合资）

注册号：310000400379940

法定代表人：林昌

住所：上海市延安东路 222 号外滩中心大厦 46 层

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理和中国证监会许可的其他业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动）

5、财通基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

统一社会信用代码：91310000577433812A

法定代表人：阮琪

住所：上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、兴业全球基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（中外合资）

统一社会信用代码：913100007550077618

法定代表人：庄园芳

住所：上海市金陵东路 368 号

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其它业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、诺安基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司

统一社会信用代码：914403007576004033

法定代表人：秦维舟

住所：深圳市福田区深南大道 4013 号兴业银行大厦 19 层 1901-1908 室 20

层 2001-2008 室

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（四）发行对象与公司的同业竞争和关联交易情况

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人、新股东及其关联方之间不

存在新的同业竞争。本次发行不会产生新的关联交易。

（五）限售期

本次非公开发行完成后，市北集团认购的股票自发行结束之日起 36 个月内

不得上市交易或转让，其他发行对象认购的股票自发行结束之日起 12 个月内不

得上市交易或转让。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2016 年 7 月 29 日，本次非公开发行前，公司登记在册的前十名股东持

股情况如下表：

序

号
股东名称

持股比例

（%）
持股总数（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

1 上海市北高新（集团）有限公司 50.43 383,410,224 145,827,372

序

号
股东名称

持股比例

（%）
持股总数（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

2
国华人寿保险股份有限公司－

自有资金
1.33 10,090,817 10,090,817

3

财通基金－工商银行－外贸信

托－恒盛定向增发投资集合资

金信托计划

1.06 8,072,654 8,072,654

4

中国光大银行股份有限公司－

财通多策略精选混合型证券投

资基金

1.06 8,072,654 8,072,654

5

中国银行股份有限公司－国投

瑞银瑞盈灵活配置混合型证券

投资基金

0.66 5,045,408 5,045,408

6 安徽大安投资管理有限公司 0.66 5,045,408 5,045,408

7
GUOTAIJUNANSECURITIES(H

ONGKONG)LIMITED
0.53 4,015,794 -

8
财通基金－工商银行－然成定

增 1 号资产管理计划
0.39 2,976,791 2,976,791

9
SHENWAN HONGYUAN

NOMINEES (H.K.) LIMITED
0.34 2,565,761

10

创金合信基金－工商银行－合

信民晟锦松定增 1 号资产管理计

划

0.33 2,510,934 2,510,934

合计 56.79 431,806,445 187,642,038

（二）本次新增股份登记到账后，公司 A 股前十名股东情况

截至 2016 年 8 月 29 日本次非公开发行新增股份登记到账后，公司 A 股前

十名股东持股情况如下表：

序

号
股东名称

持股比例

（%）
持股总数（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

1 上海市北高新（集团）有限公司 44.85 420,045,272 182,462,420

2

德邦基金－招商银行－华润深

国投信托－华润信托·瑞华定增

对冲基金 2 号集合资金信

3.32 31,098,461 31,098,461

3
光大保德信基金－宁波银行－

钜洲资产管理（上海）有限公司
1.60 15,022,860 15,022,860

4
诺安基金－兴业证券－南京双

安资产管理有限公司
1.39 13,063,357 13,063,357

5
银河基金－光大银行－上海光

通信公司
1.12 10,450,686 10,450,686

6
国华人寿保险股份有限公司－

自有资金
0.96 8,993,400 -

序

号
股东名称

持股比例

（%）
持股总数（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

7

中国光大银行股份有限公司－

财通多策略精选混合型证券投

资基金

0.86 8,072,654 -

8 安徽大安投资管理有限公司 0.54 5,045,408 -

9

中国银行股份有限公司－国投

瑞银瑞盈灵活配置混合型证券

投资基金

0.47 4,357,201 -

10
财通基金－工商银行－国海证

券股份有限公司
0.43 3,984,324 3,984,324

合计 55.53 520,133,623 256,082,108

（三）本次发行是否将导致发行人控制权发生变化

本次发行股票数量为 176,355,323 股，发行后总股本为 936,652,402 股。上海

市北高新（集团）有限公司、德邦基金管理有限公司、光大保德信基金管理有限

公司、银河基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、兴业全球基金管理有限

公司、诺安基金管理有限公司认购数量共计 176,355,323 股。本次发行前后，控

股股东上海市北高新（集团）有限公司直接、间接持股合计情况如下表：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股总数(股) 持股比例 持股总数(股) 持股比例

上海市北高新（集团）

有限公司
383,410,224 50.43% 420,045,272 44.85%

本次发行后，上海市北高新（集团）有限公司仍为公司控股股东，直接、间

接持股合计比例达到 44.85%。因此，本次发行不会导致发行人控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

股份类别

本次发行前

（截至 2016 年 7月 29日）

本次非公开

变动

本次发行后

（截至 2016 年 8 月 29 日）

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 193,847,889 25.50% 176,355,323 322,182,695 34.40%

其中：
国有法人持有股份 145,827,372 19.18% 36,635,048 182,462,420 19.48%

其他境内法人持有股份 48,020,517 6.32% 139,720,275 139,720,275 14.92%

无限售条件股份 566,449,190 74.50% - 614,469,707 65.60%

其中：
A 股 333,524,190 43.87% - 381,544,707 40.73%

B 股 232,925,000 30.64% - 232,925,000 24.87%

股份总

数

760,297,079 100% 176,355,323 936,652,402 100.00%

注：公司 2015 年重组配套募集资金的 48,020,517 股于 2016 年 8 月 22 日上市流通。

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对财务的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将相应下降，

公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得

到提高。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅增加，资产负债结构更趋合理，总体财务状

况得到优化与改善，公司资产质量得到提升，偿债能力提升。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次发行后，市北集团以欣云投资 49%股份注入上市公司，成为其全资子公

司有利于本公司深度开展其主营业务，进一步做大做强公司的核心业务，为广大

投资者带来丰厚回报。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司仍然具有较为完善的法人治理结构，公司仍将保持各个方

面的完整性和独立性。

（五）本次发行后高管人员结构的变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）本次发行后关联交易和同业竞争的变动情况

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人、新股东及其关联方之间不

存在新的同业竞争。本次发行不会产生新的关联交易和同业竞争。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况